
О возбуждении дела № 8-01/368

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

  В соответствии с частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 8-01/368  по признакам нарушения ОАО «РЖД» (ул. Басманная
Н., д.2, г. Москва, 107174) в лице  Хабаровского регионального отделения Центра
организации конкурсных закупок – структурного подразделения  ОАО «РЖД» (ул.
Муравьева-Амурского, д.20, г. Хабаровск, 680000) части 1 статьи 17  Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в
неразмещении в единой информационной системе (на официальном сайте
Российской Федерации www.zakupki.gov.ru) значимостей установленных критериев
оценки, методики (порядка) оценки заявок (порядка присвоения баллов), поданных
на участие в открытом конкурсе на право заключения договора на оказание услуг
по предоставлению персонала для обслуживания пассажирских и служебно-
технических вагонов рабочих поездов в пути следования и парках отстоя
Дальневосточной дирекции инфраструктуры – структурного подразделения
Центральной дирекции инфраструктуры – филиала ОАО «РЖД»  (извещение
№31401654540).

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 8-01/368 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:  

<…> – заместитель руководителя  Хабаровского УФАС России - начальник отдела
контроля органов власти,

Члены Комиссии:

<…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти,

<…>– ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя указанной
Комиссии.


